

**AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA**

Departamento de Información de Precios y Verificación

**PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS MEDICAMENTOS ANTIGRIPALES, OBTENIDOS EN EL SECTOR DE BETHANIA, EN LA CIUDAD DE PANAMÁ,  
EL 28 DE JULIO DE 2010.**

MEDICAMENTOS	Unidad	Sector / Farmacia (Precio de Venta al Público en Balboas)											
		Bethania											
		Alba Entrad ade Bethania		Super 99 Camino Real		Metro Camino Real		Hogar y Salud Tumba Muerto		Arrocha Tumba Muerto		Super 99 Tumba Muerto	
		Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad
<b>Tabletas</b>													
Panadol Multisíntomas, Caja con 16 de 500mg	c/u	3.51	-	-	-	3.46	-	3.44	-	3.34	-	3.49	-
Panadol Multisintomas No Sueño, Caja con 16 caplets	c/u	3.51	-	-	-	3.46	-	3.50	-	3.34	-	3.49	-
Descongél LS, Disp. Con 100 Grippa	c/u	-	-	-	-	64.52	0.65	65.00	0.65	-	-	-	-
Docefal, Disp. Con 100	c/u	21.45	0.22	-	-	-	-	-	-	-	-	20.00	0.20
Dolex Gripe Plus caja con 100 tabletas	c/u	46.90	0.47	44.50	0.89	45.57	0.91	42.32	0.92	44.57	0.45	45.00	0.90
Neumonil Forte, Disp. Con 50 Sobres x 2	c/u	21.50	0.43	-	-	20.62	0.21	20.62	0.42	20.02	0.40	22.50	0.45
Panadol Multisintomas No Sueño, Disp. 50 sob.x2	c/u	22.55	0.46	22.23	0.45	22.23	0.44	22.50	0.45	21.43	0.42	22.50	0.45
Panadol Multisíntomas, Disp. Con 50 sob.x 2 500mg	c/u	22.55	0.46	20.50	0.41	22.23	0.44	22.50	0.45	21.43	0.43	22.50	0.45
Tylenol Cold no sueño Día, Disp. Con 50 sob.x 2	c/u	-	-	-	-	-	-	9.00	0.18	-	-	-	-
Cibrón F Disp. Con 25 sob.x 4 500mg	c/u	26.44	0.27	-	-	25.69	0.26	26.00	0.26	25.13	0.25	25.00	0.25
<b>Tabletas Efervescentes y Granulos</b>													
Panadol Hot Rem Caja con 5 sobres	c/u	-	-	1.82	-	1.90	-	-	-	1.84	-	-	-
Theraflu, Caja con 6 sobres	c/u	5.25	0.88	-	-	5.17	0.86	5.52	-	-	-	5.34	0.89
Teraflu caja con 6 sobres	c/u	-	-	-	-	-	-	5.16	-	-	-	-	-
Theraflu, parches caja, con 6	c/u	5.57	0.93	5.34	0.89	5.56	0.93	-	-	4.81	0.80	-	-
Tabcin Efervescente C, Caja con 12 tabletas	c/u	-	-	2.29	-	2.39	1.39	-	-	2.02	-	2.15	-
Tabcin Efervescente GT Caja con 12 tabletas	c/u	2.25	-	2.13	-	2.39	-	2.21	-	2.14	-	2.13	-
Tabcin Efervescente EF, Caja con 12 tabletas.	c/u	2.43	-	-	-	2.39	-	2.37	-	2.14	-	2.15	-
Tabcin PM, Liqui-Gels, caja con 12 cápsulas.	c/u	3.19	-	3.10	-	3.14	-	3.12	-	-	-	3.10	-
Tabcin PM, Liqui-Gels, dispensador .	c/u	-	-	-	-	15.45	0.52	-	-	-	-	-	-
Tabcin Tos, Liqui-Gels, caja con 12 cápsulas.	c/u	3.19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.19	-
Tabcin Tos, Liqui-Gels, caja con 60 cápsulas.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.00	0.50
Theraflu, Severo y congestión, caja con 12 comprimidos	c/u	-	-	-	-	-	-	3.36	0.28	-	-	-	-
Cibrón F caja con 16 capsulas	c/u	5.15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Panadol Xtra Fuerte PM, caja x 20	c/u	3.06	-	-	-	3.02	-	3.05	-	2.91	-	3.04	-
Panadol Hot Rem Caja con 24 sobres	c/u	-	-	9.60	0.40	9.10	0.38	9.12	0.38	8.78	0.37	9.12	0.38
Panadol Xtra Fuerte PM, caja x 30	c/u	-	-	-	-	8.38	0.28	-	-	-	-	-	-
Vicks Vitapyrena, Caja con 50 sobres	c/u	20.00	0.40	-	-	22.74	0.45	23.75	0.48	20.89	0.42	-	-
Tabcin Efervescente Adulto C, Disp.con 60 tabletas	c/u	-	-	9.60	0.16	-	-	9.60	0.17	9.97	0.17	10.20	0.17
Tabcin Efervescentes para niños Disp. Con 60 tabletas	c/u	-	-	6.60	0.11	8.33	0.14	-	-	7.65	0.13	6.60	0.11
Tabcin Efervescente GT, Disp. Con 60	c/u	11.55	0.20	10.20	0.17	26.40	0.44	9.60	0.17	9.98	0.17	10.20	0.17
Panadol Xtra Fuerte PM, caja x 60	c/u	8.50	0.29	-	-	-	-	-	-	7.69	-	16.80	0.28
Tabcin Efervescente EF, Disp. Con 60 tabletas.	c/u	-	-	-	-	11.37	0.19	10.20	0.17	9.07	0.15	9.60	0.16
Panadol Xtra Fuerte PM, caja x 100	c/u	-	-	-	-	-	-	7.50	0.15	-	-	-	-
<b>Cápsulas</b>													
Neumonil Forte, caja con 12 Comprimidos	c/u	-	-	2.40	-	2.50	-	2.49	-	2.41	-	2.40	-
Antiflu Des, Disp. Con 100	c/u	46.53	0.47	44.00	0.44	45.87	0.46	46.00	0.46	44.22	0.44	45.00	0.45

NOTA : Los precios mostrados son tomados directamente del producto puesto a la venta, y han podido variar entre el momento de la encuesta y su publicación. Esta presentación no implica necesariamente una comparación de productos equivalentes o de la misma calidad. Consulte a su medico la posibilidad de poder utilizar medicamentos más económicos.

(-): Al momento de la encuesta, el producto no se estaba disponible

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor)

FUENTE : ACODECO